
ΠΡΟΣ :Ενδιαφερόμενες εταιρείες Προς:Ενδιαφερόμενες εταιρείες

Θέμα: Πρόσκληση υποβολής προσφορών για την ανάθεση της προμήθειας «Τροφίμων 

Παιδικών Σταθμών Κω και Φρέσκου Γάλακτος για το βοηθητικό προσωπικό της  Δημοτικής 

Ενότητας  Κω ».

Προκειμένου ο Δήμος Κω να προβεί στην προμήθεια  «Τροφίμων Παιδικών Σταθμών Κω και 

Φρέσκου Γάλακτος για το βοηθητικό προσωπικό τη Δημοτικής Ενότητας  Κω » για τις ομάδες:

1.Είδη Αρτοποιίας  ποσού 2.877,05 

2.Γαλακτοκομικά είδη ποσού 6.126,89

3.Γάλα Βοηθητικού προσωπικού  ποσού 5.009,90

4.Είδη Κρεοπωλείου ποσού 16.097,88

5.Οπωρολαχανικά ποσού 7.705,77

6.1.Είδη  παντοπωλείου με χαμηλότερη τιμή ποσού 6.127,19 και 

6.2. Είδη παντοπωλείου με ποσοστό έκπτωσης ποσού  1.365,77 

 ενδεικτικού προϋπολογισμού 45.310,45 συμπεριλαμβανομένου  του  ΦΠΑ , με απ΄ ευθείας 

ανάθεση  (μετά από  διαπραγμάτευση)  λόγω του άγονου  πρόχειρου διαγωνισμού, σύμφωνα 

με την  αριθμόν  286/17.07.2015  απόφαση  Δημοτικού Συμβουλίου,  παρακαλούμε όπως 

προσκομίσετε στο Δήμο-Γραφείο Πρωτοκόλλου (Ταχ. Δ/νση: Ακτή Κουντουριώτη 7),  εφόσον 

επιθυμείτε, μέχρι  την Παρασκευή 31/07/2015    και ώρα 14:00 μ. μ., προσφορά, 

προκειμένου να προχωρήσουμε στην λήψη σχετικής απόφασης. 

H ανάθεση θα γίνει σύμφωνα με τους όρους της αρχικής  διακήρυξης, και με κριτήριο 

κατακύρωσης:

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ

ΔΗΜΟΣ ΚΩ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ & ΕΠΙΜΕΛΗΤΕΙΑΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
Ταχ. Δ/νση           :Ακτή Κουντουριώτη 7,Κως
Ταχ. Κώδικας       :85300
Πληροφορίες       :Ανθούλα Κοκαλάκη   
Τηλ.                        :22423-60487
Τηλ/τυπία             :22420-21341
Ηλεκτρον. δ/νση :a.kokalaki@kos.gr



2

 Για τις ομάδες: 1.Είδη Αρτοποιίας 2.Γαλακτοκομικά είδη  3. Γάλα βοηθητικού προσωπικού  6.1 

Είδη Παντοπωλείου τη χαμηλότερη τιμή ανά ομάδα  τροφίμων  στο σύνολο της 

 Για τις ομάδες: 4. Είδη Κρεοπωλείου 5. Οπωρολαχανικά  και 6.2 Είδη Παντοπωλείου , το 

μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης επί τοις εκατό % στη νόμιμα διαμορφούμενη κάθε φορά μέση 

τιμή λιανικής πώλησης του είδους την ημέρα παράδοσης , όπως αυτή προκύπτει από το 

εκάστοτε εκδιδόμενο δελτίο πιστοποίησης τιμών της οικείας Περιφέρειας ανά ομάδα 

τροφίμων  για την προμήθεια με τίτλο «Τρόφιμα  για τους Παιδικούς Σταθμούς της Δημοτικής 

Ενότητας Κω και φρέσκου γάλακτος για το βοηθητικό προσωπικό του  ΔΟΠΑΒΣ Κω    », 

σύμφωνα με τις διατάξεις του ΕΚΠΟΤΑ (Υπ  αποφ.11389/93).

Δεν θα λαμβάνεται υπόψη προσφορά , η οποία θα δίδεται για μέρος μόνο των ποσοτήτων ανά 

κατηγορία τροφίμων . Οι διαγωνιζόμενοι μπορούν να υποβάλλουν προσφορά είτε για το 

σύνολο των ως κάτω ειδών ή για κάθε ομάδα τροφίμων ξεχωριστά και ο ανάδοχος 

προμηθευτής ή οι προμηθευτές οφείλουν να προσφέρουν όλα τα είδη της κάθε κατηγορίας 

τροφίμων και στις ποσότητες που ορίζονται .

Η προσφορά θα συνοδεύεται  από τα δικαιολογητικά των άρθρων 7 & 8 της Διακήρυξης ήτοι:

Όσοι προμηθευτές επιθυμούν να λάβουν μέρος στο διαγωνισμό  υποβάλουν  (σε δύο αντίγραφα - 

δικαιολογητικά, τεχνική και οικονομική προσφορά) επί ποινή αποκλεισμού , τα παρακάτω 

δικαιολογητικά :

1. ΟΙ ΕΛΛΗΝΕΣ ΠΟΛΙΤΕΣ

1. Υπεύθυνη Δήλωση του Ν. 1599/86, 

 όπου θα αναφέρονται οι ασφαλιστικοί φορείς προς τους οποίους υποχρεούται στην καταβολή 

εισφορών για το προσωπικό που απασχολεί

 Ότι έλαβαν γνώση των όρων της διακήρυξης και των τεχνικών προδιαγραφών και αποδέχεται 

αυτούς πλήρως και ανεπιφύλακτα, εκτός εάν στην προσφορά τους ρητά αναφέρουν τα σημεία 

που τυχόν δεν αποδέχονται. Στην περίπτωση αυτή, ο διαγωνιζόμενος πρέπει να αναφέρει στην 

προσφορά του τους όρους αυτής που είναι διαφορετικοί από τους όρους της διακήρυξης, 

προκειμένου να αξιολογηθούν.

 Ότι δεν έχει αποκλεισθεί η συμμετοχή του από διαγωνισμούς δημοσίου και των οργανισμών 

τοπικής αυτοδιοίκησης.

 Ότι δεν τελούν σε πτώχευση, εκκαθάριση, αναγκαστική διαχείριση, πτωχευτικό 

συμβιβασμό ή άλλη ανάλογη κατάσταση.

 Ότι δεν τελούν υπό διαδικασία κήρυξης σε πτώχευση, έκδοσης αναγκαστικής 

εκκαθάρισης, αναγκαστικής διαχείρισης, πτωχευτικού συμβιβασμού ή υπό άλλη ανάλογη 

διαδικασία.



3

2. Πιστοποιητικό από αρμόδια αρχή από το οποίο να προκύπτει  ότι  είναι  ενήμεροι :

α.) ως προς τις υποχρεώσεις τους, σύμφωνα με την παραπάνω υπεύθυνη δήλωση,  που 

αφορούν τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης για όλους τους απασχολούμενους με 

οποιαδήποτε σχέση εργασίας στην επιχείρηση του συμμετέχοντος, και 

β.) ως προς τις φορολογικές υποχρεώσεις τους κατά την ημέρα του διαγωνισμού. 

3. Πιστοποιητικό του οικείου Επιμελητηρίου με το οποίο θα πιστοποιείται η εγγραφή τους σ’ αυτό  

που θα έχει  εκδοθεί το πολύ έξι μήνες πριν από την διενέργεια του διαγωνισμού.

4. Σε περίπτωση εγκατάστασης τους στο εξωτερικό τα δικαιολογητικά των παραγράφων (3) και (4) 

του παρόντος εκδίδονται με βάση την ισχύουσα νομοθεσία της χώρας που είναι 

εγκατεστημένοι.

5.  Εξουσιοδότηση στον καταθέτοντα την προσφορά, εφόσον δεν παρίσταται το ίδιο φυσικό 

πρόσωπο ή εταίρος. Η εξουσιοδότηση υποβάλλεται είτε με συμβολαιογραφικό πληρεξούσιο ή 

σε δήλωση του Ν.1599/86 με θεώρηση του γνήσιου της υπογραφής από διοικητική ή δικαστική 

αρχή, όταν αφορά φυσικό πρόσωπο.

2. ΟΙ ΑΛΛΟΔΑΠΟΙ

Όλα τα παραπάνω δικαιολογητικά ή ισοδύναμα έγγραφα αρμόδιας Διοικητικής ή Δικαστικής αρχής της 

χώρας εγκατάστασής τους,  που αφορούν σε φυσικά πρόσωπα 

3. ΤΑ ΝΟΜΙΚΑ ΠΡΟΣΩΠΑ ΗΜΕΔΑΠΑ Η ΑΛΛΟΔΑΠΑ

1. Όλα τα παραπάνω δικαιολογητικά που αφορούν σε φυσικά πρόσωπα  συν τα ακόλουθα 

2. Οι ανώνυμες εταιρείες θα καταθέσουν πρακτικό του Δ.Σ. περί συμμετοχής τους στο διαγωνισμό 

με τον ορισμό του νόμιμου εκπροσώπου πρωτότυπο ή νόμιμα επικυρωμένο. 

3. Εφόσον οι συμμετέχοντες επιθυμούν να παραστούν στην διαδικασία κατά την ώρα του 

διαγωνισμού και όχι να αποστείλουν την προσφορά στο πρωτόκολλο :

α.) Όταν πρόκειται για εταιρεία (Ε.Ε., Ο.Ε., Ε.Π.Ε.) απαιτείται εξουσιοδότηση από το νόμιμο 

εκπρόσωπό της στον καταθέτοντα την προσφορά, βεβαιωμένου του γνησίου της υπογραφής 

από δικαστική ή διοικητική αρχή. 

β.) Οι ανώνυμες εταιρείες θα εκπροσωπούνται από μέλος του Δ.Σ. που θα παραστεί 

αυτοπροσώπως ή από νόμιμα εξουσιοδοτημένο άτομο, προσκομίζοντας το σχετικό πρακτικό 

του Δ.Σ. περί συμμετοχής της στο διαγωνισμό παρ.2  και ορισμού σε αυτό του νόμιμου 

εκπροσώπου της, αλλά και του εκπροσώπου της που θα παραστεί στον συγκεκριμένο 

διαγωνισμό πρωτότυπο ή νόμιμα επικυρωμένο.

4. Καταστατικό του νομικού προσώπου όπως ισχύει την ημέρα κατάθεσης της προσφοράς. 

Ειδικώς για τις ΑΕ να περιληφθούν στα δικαιολογητικά συμμετοχής τους, το ΦΕΚ ισχύουσας 



4

εκπροσωπήσεως, ώστε να μπορεί να διασταυρωθεί η ταυτότητα των προσώπων που 

δεσμεύουν την εταιρεία και για τις ΕΠΕ, ΟΕ και ΕΕ πιστοποιητικό περί μη καταστατικών 

τροποποιήσεων, ώστε να μπορεί να διασταυρωθεί η ταυτότητα του διαχειριστή. 

4. ΟΙ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΙ

1. Εγγυητική επιστολή συμμετοχής, σύμφωνα με όσα αναφέρονται παραπάνω για τους έλληνες 

πολίτες.

2. Βεβαίωση εποπτεύουσας αρχής ότι ο συνεταιρισμός λειτουργεί νόμιμα.

3. Πιστοποιητικά αρμόδιας Δικαστικής ή Διοικητικής Αρχής σύμφωνα με όσα αναφέρονται 

παραπάνω για τους έλληνες πολίτες.  

5. ΕΝΩΣΕΙΣ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΩΝ (ΚΟΙΝΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ)

1. Όλα τα παραπάνω κατά περίπτωση δικαιολογητικά για κάθε προμηθευτή που συμμετέχει στην 

ένωση.

Γενικά 

Εάν σε κάποια χώρα δεν εκδίδονται τα παραπάνω πιστοποιητικά ή έγγραφα, ή δεν καλύπτουν 

όλες τις παραπάνω περιπτώσεις, μπορούν να αντικατασταθούν από ένορκη δήλωση του προμηθευτή 

που γίνεται ενώπιον Δικαστικής ή Διοικητικής αρχής ή συμβολαιογράφου. Για τους προμηθευτές, που 

στη χώρα τους δεν προβλέπεται από το νόμο ένορκη δήλωση, αυτή μπορεί να αντικατασταθεί με 

υπεύθυνη δήλωση, αρμοδίως θεωρημένη για το γνήσιο της υπογραφής του δηλούντος

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΓΙΩΡΓΟΣ Ι. ΚΥΡΙΤΣΗΣ 

Συνημμένα:

Τεχνική Έκθεση-Ενδ. Προϋπολογισμός

Γεν. Συγγραφή Υποχρεώσεων-Έντυπο Οικ. Προσφοράς


	Protocol: Κως, 24/07/2015
Α. Π.: 25673
	AkrivesAntigrafo: 


